6

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2023
	                                                                                        №
	 543

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации городского

округа города Котельнича Кировской области от 01.02.2023 № 55 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2023 год «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 - 2025 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2023 год «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на
2018 - 2025 годы», (далее – План), утвержденный постановлением администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 01.02.2023 № 55, изложив План в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www. kotelnich-omv.ru.

Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Котельнича

от ______________№_________
План
реализации муниципальной программы на 2023 год «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 - 2025 годы»
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)

	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование
(тыс. рублей)
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

(краткое описание)

	план
	факт

	1.
	Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	Карачарова Людмила Викторовна, заместитель начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства,

инженерной инфраструктуры

и благоустройства, заведующий

сектором благоустройства

	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	10367,677
10161,36

102,64

103,677

	1.1.
	Ремонт дворовой территории дома

№ 29 по ул. Шмидта г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	1121,89706
1099,57128
11,10678
11,219

	Благоустройство двух дворовых территорий

	1.2.
	Благоустройство дворовой территории дома

№ 48 по ул. Победы г. Котельнича Кировской области (приобретение МАФ)

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	80,000
78,408
0,792
0,8

	1.3.
	Устройство освещения дворовой территории дома № 29 по
 ул. Шмидта г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	43,597

42,72942

0,43161

0,43597

	1.4.
	Устройство  дорожек в сквере «Городской сад» г. Котельнича Кировской области (дорожки № 1,2,3,5, площадка № 4)

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	3422,41727
3354,31109
33,88193
34,22425
	Благоустройство территории сквера «Городской сад»

	1.5.
	Устройство пешеходной дорожки в сквере «Городской сад»
г. Котельнича Кировской области (дорожка № 6)

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет
города
	1361,45275
1334,35981
13,47838
13,61456

	1.6.
	Устройство пешеходной дорожки в сквере «Городской сад»
 г. Котельнича Кировской области (дорожка №7)

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	1411,06399

1382,98379

13,96953

14,11067

	1.7.
	Ремонт общественного туалета в сквере «Городской сад»
 г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	286,712

281,00642

2,83845

2,86713

	1.8.
	Установка МАФ в сквере «Городской сад» г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	540,00

529,25399

5,346

5,40001

	1.9.
	Устройство фотозоны в сквере «Городской сад» г. Котельнича Кировской области

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	120,00
117,612
1,188
1,2

	1.10.
	Ремонт пола и каркаса сцены на танцевальной площадке

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	599,99265

588,05278

5,93993

5,99994
	Благоустройство танцевальной площадки

	1.11.
	Облицовка фасадов сцены, устройство кровельного покрытия сцены на танцевальной площадке

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	479,94554

470,39461

4,75147
4,79946

	1.12.
	Устройство бытовки для артистов на танцевальной площадке

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	595,000
583,15949
5,8905

5,95001

	1.13.
	Ремонт бордюра вокруг танцевальной площадки

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	250,195

245,21611

2,47693

2,50196

	1.14
	Организация дополнительного подхода сцены на танцевальной площадке

	С 01 января по 31 декабря
	С 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	15,00
14,7015
0,1485
0,15

	1.15
	Перенос щита управления в бытовку

	С 01 января по 31 декабря
	С 01 января по 31 декабря
	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	40,40374
39,59971
0,39999
0,40404

	2.
	Разработка дизайн - проектов, проектной документации, сметных расчетов и проверка достоверности сметной стоимости

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

бюджет города
	73,0

73,0
	Подготовка документов

	3.
	Осуществление строительного контроля

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

бюджет города
	100,000
100,000
	Контроль качества и количества выполняемых работ, избежание необоснованного завышения затрат

	4.
	Проведение рейтингового голосования по выбору благоустраиваемых в 2024 году общественных пространств (территорий)

	с 1 января по 28 февраля
	с 1 января по 28 февраля
	ИТОГО:

бюджет города
	Не требуется
	Подготовка и организация проведение рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий

	5
	Подготовка и оформление первого, четвертого, пятого разделов конкурсной заявки для участия муниципального образования город Котельнич Кировской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	с 01 января  по 31 декабря
	с 01 января  по 31 декабря
	ИТОГО:

бюджет города
	1500,00
	Направление заявки на Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды

	ИТОГО:

	ИТОГО:

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет города
	12040,677
10161,36

102,64

1776,677

_______________